
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 428-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 10 de setiembre de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 

 
VISTO:  
El Decreto N.º 519-2024-D-FCB-UNAP, de fechas 10 de setiembre de 2024, en el cual se adjunta el oficio N.º 213-
2024-DEP-B-FCB-UNAP, de la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Directora de la Escuela Profesional de 
Ciencias Biológica, solicita con eficacia anticipada Resolución Decanal para oficializar las Asignaturas de 
Nivelación, para los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, semestre académico 2024-2, 
en atención al Oficio N° 197-2024-OAA-FCB-UNAP; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Oficio Nº 213-2024-DEP-FCB-UNAP, de fecha 13 de setiembre de 2024, la Blga. ADRIANA DEL PILAR 
BURGA CABRERA, Directora de la Escuela Profesional de Ciencias Biológica, solicita se sirva emitir con eficacia 
anticipada   la Resolución Decanal para oficializar las asignaturas de nivelación para los estudiantes de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas, dando cumplimiento al Calendario Académico 2024-II, según detalle: 

N° CÓDIGO CICLO 
COMPONENTE 
CURRICULAR 

CRÉD. HT HP Día/Hora Lugar DOCENTE 

1 031B10014 III BIOFÍSICA 3 2 2 

Martes 2:00 PM - 4:00 
PM 
Miércoles 10:00 AM - 
12:00 PM 

B9 
Lab. Física 

GARCIA NAVARRO 
MATSEN ROLANDO 

2 031B10019 III 
QUÍMICA 
ANALÍTICA 

3 2 4 

T: Sábado 8:00 PM - 
10:00 PM 
P G1:  Sábado 2:00 
PM - 4:00 PM 
P G2: Sábado 6:00 PM 
- 8:00 PM 

FIQ 
Lab. Quím. 
Analítica 

MIRES LOPEZ CARLOS 
MARTIN 

3 031B10048 VII TESIS I 3 3 3 

T: Lunes 11:00 AM - 
2:00 PM 
P: Sábado 4:00 PM - 
7:00 PM 

B10 RIOS ISERN ENRIQUE 

4 031B10052 VII 
INVENTARIO 
FLORÍSTICO 

3 2 2 

T: Sábado 9:00 AM - 
11:00 AM 
P: Sábado 11:00 AM - 
1:00 PM 

B3 
Campo 

GRANDEZ RIOS CESAR 
AUGUSTO 

5 031B10065 IX ANÁLISIS CLÍNICO 4 3 2 

T: Lunes 7:00 AM - 
10:00 AM  
P: Lunes 10:00 AM - 
12:00 PM 

Laboratorio 
Parasitología 

CACHIQUE PINCHE 
MIRLE 

6 031B10066 IX 
BIOLOGÍA 
PESQUERA 

4 2 2 

T: Viernes 1:00 PM - 
3:00 PM 
P: Viernes 3:00 PM - 
5:00 PM 

B1 
Lab. Hidrob. 3 

RIOS ISERN ENRIQUE 

7 031B10067 IX 
ESTUDIO DE 
IMPACTO 
AMBIENTAL 

3 1 3 

T: Martes 1:00 PM - 
2:00 PM 
P: Martes 2:00 PM - 
5:00 PM 

B2 
B2 

PEZO DIAZ ROBERTO 

8 031B10068 IX 

RELACIONES 
COMUNITARIAS Y 
MANEJO DE 
CONFLICTOS 
AMBIENTALES 

3 2 2 

T: Sábado 8:00 AM - 
10:00 AM 
P: Sábado 10:00 AM - 
12:00 PM 

B2 
B2 

ARANGO MORA 
CARLOS MAX 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 428-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 10 de setiembre de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

Que mediante Oficio Nº 197-2024-OAA-FCB-UNAP, de fecha 11 de setiembre de 2024, la señora EMELDA TEJADA 
DEL CASTILLO, Responsable del Soporte Administrativo en el Área de Asuntos Académico de la FCB, hace llegar 
la aprobación de las asignaturas de nivelación de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas correspondiente 
al semestre académico 2024- las misma que han sido ingresadas atraves del sistema académico – SIGAU , por tal 
motivo, debe ser autorizada con eficacia anticipada mediante Resolución Decana;  
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el ESTATUTO y el REPUNAP.  
 
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO 1º.- OFICIALIZAR, con eficacia anticipada las asignaturas de nivelación para los estudiantes de la 
Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, en el Semestre Académico 2024-II, según relación:  
 

ASIGNATURAS PARA NIVELACIÓN - SEMESTRE 2024 - 2 - ESCUELA DE CIENCIAS BIOLÓGICAS 

          

N° CÓDIGO CICLO 
COMPONENTE 
CURRICULAR 

CRÉD. HT HP Día/Hora Lugar DOCENTE 

1 031B10014 III BIOFÍSICA 3 2 2 

Martes 2:00 PM - 4:00 
PM 
Miércoles 10:00 AM - 
12:00 PM 

B9 
Lab. Física 

GARCIA NAVARRO 
MATSEN ROLANDO 

2 031B10019 III 
QUÍMICA 
ANALÍTICA 

3 2 4 

T: Sábado 8:00 PM - 
10:00 PM 
P G1:  Sábado 2:00 
PM - 4:00 PM 
P G2: Sábado 6:00 PM 
- 8:00 PM 

FIQ 
Lab. Quím. 
Analítica 

MIRES LOPEZ CARLOS 
MARTIN 

3 031B10048 VII TESIS I 3 3 3 

T: Lunes 11:00 AM - 
2:00 PM 
P: Sábado 4:00 PM - 
7:00 PM 

B10 RIOS ISERN ENRIQUE 

4 031B10052 VII 
INVENTARIO 
FLORÍSTICO 

3 2 2 

T: Sábado 9:00 AM - 
11:00 AM 
P: Sábado 11:00 AM - 
1:00 PM 

B3 
Campo 

GRANDEZ RIOS CESAR 
AUGUSTO 

5 031B10065 IX ANÁLISIS CLÍNICO 4 3 2 

T: Lunes 7:00 AM - 
10:00 AM  
P: Lunes 10:00 AM - 
12:00 PM 

Laboratorio 
Parasitología 

CACHIQUE PINCHE 
MIRLE 

6 031B10066 IX 
BIOLOGÍA 
PESQUERA 

4 2 2 

T: Viernes 1:00 PM - 
3:00 PM 
P: Viernes 3:00 PM - 
5:00 PM 

B1 
Lab. Hidrob. 3 

RIOS ISERN ENRIQUE 

7 031B10067 IX 
ESTUDIO DE 
IMPACTO 
AMBIENTAL 

3 1 3 

T: Martes 1:00 PM - 
2:00 PM 
P: Martes 2:00 PM - 
5:00 PM 

B2 
B2 

PEZO DIAZ ROBERTO 

8 031B10068 IX 

RELACIONES 
COMUNITARIAS Y 
MANEJO DE 
CONFLICTOS 
AMBIENTALES 

3 2 2 

T: Sábado 8:00 AM - 
10:00 AM 
P: Sábado 10:00 AM - 
12:00 PM 

B2 
B2 

ARANGO MORA 
CARLOS MAX 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 428-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 10 de setiembre de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

 
 

RTÍCULO 2º.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, Vice Rectorado 
Académico (VRAC); Oficina de Asuntos Académicos (OAA) de la FCB y a la Dirección de Registros y Asuntos 
Académicos (DRAA) de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente 
Resolución Decanal.  
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 cc, VRAC, EPB-FCB, Interesados, Secretaria Acad.(2) 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

